X, Marfgraf Lubwig belehut den Matthiad von Beeven, Wogt ztt Teltow, und beflent. Vruber,
ben fnappen Otto von Veeren, mit ben Dirforn Grof- umd Klein-BVeeren und allem Subehir,
am 9. Sanuar 1344,

Nos Ludowicus, dei gracia marchio Brandenburgen(is, omnibus has literas viluris
et lectoris graciam; et nolum fit, Quod contulimus ac per prefentes conferimus dileretis viris Mat-
thie, aduocato in Teltow, et Ofttoni, famulo noltro, dilectis de Berne, Erhardi, bone recor-
dacionis, filiis, fidelibus noltris dilectis ipforumque veris ac legitimis heredibus iufti pheodi titalo,
villas dictas groz el klyn Berne in Teltow fitas, cum omni vtilitate, commodo, iure, gracia et
libertate, ad has vel debito vel iure pertinentibus, cum agris, pafcuis, pratis, lignis, cenfu, decima
minuta, iure palronatus ecclefiarum, [uperiori et inferiori judicio, iure venacionis 6t taberne, cum
precaria denariorum et frumenti, atque quolibet dextrarii et currnum feruicio, quiete et ‘pacifice,
fine omni inguietacione, eo modo et condicione, quibus predictus Erhardus eivsque maiores te-
nuerunt et poflidere potuerunt aut debuerunt, habendas et poflidendas. Pro quarum collacione no-
bis prenotali fratres de Berne in VIII marcis argenti Brandenburgenfis integraliter fatisfecerunt.
In cuius rei et facto teflimonium has literas confcribi et figillo’ noftro maiori feci infigniri, Actum
in Steindal. Teftes funt: Conradus de Deck, Guntherus comes de Swartzborg, miles
Johannes de Bueh, Hallo de Wedel fenior, Arnoldus et Jan, Henkini fili de Groben,
nofltri famuli. Datum in Berlin, anno domini millefimo (ricentefimo quadragelimo III°, Sabbato
poll circumcilionem eiusdem,

Hus einee Handidrifilichen Chronif ber Stobt Teltow vou Hioicin mitgetheilt, jevod) nidgt unvervaditia,

XI. DMarfaraf Cudwig vereiguet dem Kaland zu Teltow 4 Hufen Lanved der Stabifeldbmart,
am 6. Degember 1347.

Appropriatio fratribus Kalendarum in Teltowe fub eadem forma fuper Il manfos in opidi
Teltowe melis ftos. Datum per omnia ef teftes ut proxime fapra.

Hug einem Goplalbude e Gleh, Stoats-Ardyived, — Die julest vorhergehenbe Urhunbe ift eine Deveignung fir ben
faland in Pernan Datom Berlyn, anno XLVID, die sancti Nycolal.

XII. Martgraf Ludwig nimmt die Stadt Teltow in feinen bejondern Sdhus,
am 24. Suli 1351,

Ludouicus, dei gracia Brandenburgenfis et Lufacie marchio, facri Romani Im-
perii archicamerarius, comes palatinus Rheni, Bavarie et Karinthie dux etc. — Vniuerlis et fingulis
officialis, capitaneis, aduocatis aut aliis quibuseunque fidelibus [uis dilectis prefencia viluris, graciam
fuam et omne bonum: Noueritis, quod oppidanos in oppide Teltow commorantes, in nollram
tuicionem recepimus fingularem, vnde vobis pariter et cuilibet divifim, firmiter injungimus, nollre
gracie fob obtentu, quatenus prefatos oppidanes noftri nomine fouealis et gubernalis mon permit-
tentes, ne aliquis ipfis in rebus ac perfonis fuis dampna inferat, nec iplos prelumat aliqualiter mo-
leftare,, quia guicungue luicionem violarent, hi noltram ingratitudinem [e grauiter nouerint incurfu-
ros. Dawm in cioitate noftea Belitz, anné domini M® CCC® L° primo, in vigilia beali Jacobi
apoftoli. !

(Binimation wie bei FRo. L)

Nadh ber nofarielen Gopte tm Gleh, Staatd-Avdive,

XL Bijdof Dietrich von Vrandenburg unterjagt feinen Propften und Officialen,
pic obnehin durdh Brand, NRaub und allerlel Verwiifrungen jhwer Heimgejudte Stadt Teltow
mit Abgaben und Anftrdgen zu bedrliden, am 17, November 1363.

Thidericus, dei gracia Epilcopus ecclelie Brandenburgenl(is, yniverlis el fin-
gulis officialibus noftre dioecefis Salutem in domino. Cum canonica hoc doceat inflitatio, follerter
nofiros fubditos more pii patris debere gubernare et afflictis compali, gemitos quam plurimi opi-
danorum noliri opidi Teltow nofiram -auditionem pulfarunt ex eo et pro eo, quod incendijs, [pe-
lijs ac diverlis deuallacionibus, quibus anxiati, officiales noflri prepoliti et eorum ofliciales, hoc non
attendentes, ipfos fepifime fommis exaccionibus aftringunt, interdum cilacionibus afficiunt, plurimis

7
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malis hijs oppidanis incontalis ex hijs lecutis. Quamquam igitur afllictis non Gt addenda affliceio,
fed ipfis podins milerendam, Volentes hos incontatos oppidanos, damus vobis omnibus et fingulis
fub debilo obediencie in mandatis, quatenus in antea nullus velirum coniunclim uel divifim iudi-
cialiter quidquam contra eosdem oppidanos allemptet quequomodo, nobis namque et noliro offi-
ciali: principali ‘iurisdiccionem fopér eos in prelentibus: refernamus. Volumus eniin hane paginam
a prepofitis et officialibus inviolabiliter obleruari. Reuocamus eciam per prefenles omnes commil-
liones, fi que contra eosdem facte funt opidanos. Inhibentes ne de cetero ab aliquo veltrum con-
cedantur, cum principale non valel ac contrarium eciam firmitate carebit. Datum anno domini Me
CEC® LX* tercio, decima feptima die menfis Nouembris,

Wud bem 3

tmie bed Bijdofed Stephan von Branbenburg vom F, 1429,

XIV. Marfgraf Otto bejtdtiat ver Stadt Teltow dlfere Brivilegien,
am 6. Sanuar 1367,

Nos Otlo, dei gratia Brandenburgenlis et Lulatie Marchio elc. Recognolcimus,
nos litteras et prinilegia illofirinm principam Johannis et Woldemari quondam Marchionum Brande-
burgenfium vnins tenoris vidille et audiuille ligillis eorum figillata in hec verba (folgt bie Urfunbe
Jobanng vom 24. Januar 1317 No. IX) quas quidenr litteras et privilegia ex certa [cientia ratifi-
camus, approbamus et tenore prefencium confirmamus. — In coius rei teflimonium prefentes figillo
noftro fecimus communiri prefentibus nobilibus Henricp de Swarzeborch Domino in Arn-
ftete, Henrico domino in Kothbutz ac firenuis Johanne de Rochow, Hermanno de
Volkow, militibus, ac Kuntzkone de Slywen noftre corie Magifiro ac pluribus aliiss Datum
Berlin, Aono domini M® CCC® LXVII®, feria fecunda infra oclauas epiphanie.